

9 grudzień 2018  
49/2018 (453)



## PROPOZYCJA KONTEMPLACJI EWANGELICZNEJ WEDŁUG LECTIO DIVINA.

ks. Ryszard Stankiewicz SDS

### I Lectio:

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza Cezara. Gdy Poncjusz Piłat był namiestnikiem Judei, Herod tetrarchą Galilei, brat jego Filip tetrarchą Iturei i kraju Trachonu, Lizaniasz tetrarchą Abileny; za najwyższych kapłanów Annasza i Kajfasza skierowane zostało słowo Boże do Jana, syna Zachariasza, na pustyni. Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia dla odpuszczenia grzechów, jak jest napisane w księdze mów proroka Izajasza: Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego! Każda dolina niech będzie wypełniona, każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte niech się staną prostymi, a wyboiste drogami gładkimi! I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże. (Łk 3,1-6)

### II Meditatio:

Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" Nim na niebie dostrzeżemy pierwszą gwiazdę, która da nam znak, że czas Wigilii rozpocząć, nim podzielimy się opłatkiem i złożymy sobie święteczne życzenia, nim zasiądziemy do wigilijnego stołu, nim spróbujemy wigilijnych, smakowitych dań, nim zaśpiewamy kolędy, nim nasz wzrok skierujemy ku pięknie przystrojonym choinkom, gdzie odnajdziemy umieszczone, starannie zapakowane prezenty dla drogich naszemu sercu, nim pójdziemy na pasterkę, aby pokłonić się Nowonarodzonemu, wpiery trzeba i nam usłyszeć wołanie Jana Chrzciciela, proroka znad Jordanu, wołanie do nawrócenia i wziąć się tak mocno, tak na serio, tak zdecydowanie, bez marudzenia, odkładania na później, migania się, wziąć się za siebie. Mamy inny rok, zmienili się cesarowie, namiestnicy, tetrarchowie czy najwyżsi kapłani, ale wołanie Jana Chrzciciela ciągle jest

aktualne. Nie chcemy przecież, aby w ten cudowny wieczór przy stole zasiadły ludzkie manekiny, na zewnątrz może i pięknie ubrane, wyperfumowane, ale w sercu martwe, bez życia, bez Bożego życia. Cieszą nas kilometry nowych dróg, którymi możemy szybciej i bezpieczniej dojechać do celu. Jakże często droga dla Pana, ta do naszego serca, jest w oplakany stan i wymaga niejako generalnego remontu. Nie tylko nasze życiowe ścieżki, ale i życie w różnych jego przestrzeniach potrzebuje wyprostowania, uporządkowania, przywrócenia ładu i porządku. Jeżeli chodzi o krajobraz to zróżnicowanie terenu jest na plus, zwłaszcza kiedy uatrakcyjnia turystyczną wartość danej krainy. Jeżeli chodzi o krajobraz naszego życia to najlepiej kiedy teren jest płaski, góry i pagórki zrównane, doliny wypełnione i w ten sposób dostęp naszego serca ułatwiony.

*Czy wołanie proroka z nad Jordanu dotarło do mnie? Czy wziąłem się za siebie? Czy pragnę być także duchowo przygotowany na Święta Bożego Narodzenia? Jak wygląda realizacja moich adwentowych postanowień? Czy mam zaplanowany udział w adwentowych rekolekcjach, świąteczną **spowiedź**?*

*Przyjrę się, jaki jest stan moich duchowych przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia. Czy w ogóle z nimi wystartowałem?*

### **III Oratio:**

Teraz ty mów do Boga. Otwórz **przed** Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "**lectio**" i "meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i prosz. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu:

**Ci, którzy we łzach sieją,  
żąć będą w radości.  
Idą i płaczą niosąc ziarno na zasiew,  
lecz powrócą z radością niosąc swoje snopy...**  
(Ps 126, 5-6)

### **IV Contemplatio:**

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia:

**Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas.**

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU - 09.12.2018 r.

**1. Usłyszane w dzisiejszej Ewangelii** wezwanie św. Jana Chrzciciela, aby przygotować drogę Panu przynagła nas do gorliwego wykorzystania czasu Adwentu. My dziękujemy dziś Panu Bogu za czas Świątych Rekolekcji Adwentowych oraz za posługę słowa - ks. Romanowi Hamnemu SDS. Księdzu Rekolekcjoniście życzymy wielu łask Bożych na drogach, którymi poprowadzi Go Dobry Bóg.

Chcemy w naszych przygotowaniach do świąt pamiętać o potrzebujących. Jeszcze przez tydzień można składać dary serca przy ołtarzu św. Rafała Kalinowskiego.

W zakrystii dostępne są poświęcone opłatki oraz świece Caritas, a przy wyjściu z kościoła kartki świąteczne.

**2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:** - w czwartek - wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy, - w piątek - wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła.

**3. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej zapraszamy** do udziału w projekcie Nowa Jakość Życia - będzie można obejrzeć kolejny odcinek filmu wprowadzającego w Ewangelię przyszłej niedzieli.

W sobotę na godzinę 9:00 zapraszamy wszystkich ministrantów na spotkanie. Do udziału w spotkaniu zachęcamy także tych, którzy chcieliby przy ołtarzu Służyć Panu Bogu.

**4. Zachęcamy do udziału w Roratach**, które odprawiane są w naszym kościele od poniedziałku do piątku o godz. 18:00.

**5. W sobotę 15 grudnia zapraszamy chętnych** do pomocy w sprzątaniu kościoła na godz. 8:00.

**6. W sobotę 22 grudnia, pragniemy z posługą sakramentalną** odwiedzić naszych chorych parafian, jeśli są osoby, które ze względu na wiek czy chorobę nie mogą dotrzeć do kościoła, prosimy o zgłoszenie takich osób w zakrystii.

W wigilię Bożego Narodzenia o godz. 8:00, odprawiona zostanie Msza św. w intencji tych wszystkich, którzy odeszli od nas w minionym roku. Osoby zmarłe z poza parafii, można zgłosić w zakrystii.

**7. Ofiary składane na tacę w przyszłą niedzielę** przeznaczona będą na dalsze prace przy budowie domu zakonnego.

**8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej** oraz częstowania się Słowem Bożym.

**9. W minionym tygodniu** z naszej wspólnoty Bóg powołał do wieczności śp. Adelę Skowronek. Polecamy jej dusze Bożemu Miłosierdziu.

**10. Solenizantom i jubilatom** rozpoczynającego się tygodnia składam najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności i Bożego błogosławieństwa.

Wam wszystkim życzę błogosławionej niedzieli.

# ☞ INTENCJE MSZALNE ☞

10 grudzień <b>Poniedziałek</b>	<b>18:00</b>	W int. śp. Heleny Stefaniak w rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego.
11 grudzień <b>Wtorek</b>	<b>18:00</b>	W int. śp. Stanisławy Czuryło w 1 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego.
12 grudzień <b>Środa</b>	<b>18:00</b>	O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla Zofii Karpowicz z okazji dnia urodzin.
13 grudzień <b>Czwartek</b>	<b>18:00</b>	W int. Stefanii Orawczak.
14 grudzień <b>Piątek</b>	<b>18:00</b>	W int. śp. Henryka Smędzika i ks. prałata Aleksandra Smędzika o łaskę życia wiecznego.
15 grudzień <b>Sobota</b>	<b>18:00</b>	W int. śp. Edwarda Pluty w 1 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego.
16 grudzień <b>Niedziela</b>	<b>8:00</b>	O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Wacławy z okazji 85 rocznicy urodzin.
	<b>10:00</b>	W int. śp. teściów Andrzeja i Michaliny Siergiej oraz za śp. Wojciecha, Bronisławę, Michalinę, Stanisława, Zofię, Aleksandra i Stanisława o łaskę życia wiecznego.
	<b>11:30</b>	W int. śp. Stanisława Brodowskiego o łaskę życia wiecznego.
	<b>14:00</b>	Gorazdowo W int. śp. Kazimierza Szczupaczyńskiego o łaskę życia wiecznego, int. od mieszkańców Gorazdowa.
	<b>18:00</b>	O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla sołtysa Wilkas w wypełnianiu funkcji społecznej, o troskę o wszystkich mieszkańców i wsłuchiwanie się w potrzeby mieszkańców.

**POKÓJ PRZYCHODZI WTEDY, GDY UŚWIADAMIAM SOBIE,  
ŻE NIE MUSZĘ KONIECZNIE POSTAWIĆ NA SWOIM.**

*Tom Wright*

**GAZETKA PARAFII ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO W WILKASACH**

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl

strona internetowa: [www.parafiawilkasy.pl](http://www.parafiawilkasy.pl)